RESOLUÇÄO Nº  233     DE  22/06/89

                    PROJETO DE LEI Nº  238

                    " OUTORGA CIDADANIA HONORÅRIA

                    AO SR. ANTONIO WANER PEREIRA."

                A Mesa Diretora e toda a Câmara Municipal, em nome

do Povo Paraisense, decreta e promulga a seguinte Resoluçäo:

                ARTº 1º - Fica concedido o título de "Cidadäo Honorário",ao

Sr. ANTONIO WANER PEREIRA, fotógrafo dos mais sensíveis, divulgador das

belezas do Município, aqui residente há mais de 30 anos, em reconhecimento

ao seu amor e dedicaçäo a esta terra que pelo mesmo é sempre exaltada.

                ARTº 2º - A outorga de tal honraria, dar-se-á em sessäo

solene desta Casa, especialmente convocada.

                ARTº 3º - Revogadas as disposiçÖes em contrário, entrará

esta Resoluçäo em vigor na data de sua promulgaçäo.

Sala das Sessöes "Pres.Tancredo Neves" 22 de Junho de 1989.

VER.PRES.JOSE CAPRONI DE CARVALHO / VER.VICE-PRES.DR. LUIZ FERREIRA CALAFIORI

/ VER. SECRET.ANTONINO JOSE AMORIM

CONFERE COM O ORIGINAL

                    ___________________________________________

                                   PRESIDENTE